0539740-Уч-2024 (4.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 апреля 2024 г. № 460

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 6 мая 2011 г. № 354

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г.

№ 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 22, ст. 3168;

2017, № 2, ст. 338; 2018, № 53, ст. 8666; 2022, № 48, ст. 8463).

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин

 0539740-Уч-2024 (4.0)

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 апреля 2024 г. № 460

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Правила предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных

домах и жилых домов

1. В абзаце втором пункта 86:

а) слова "подтвержденного соответствующими документами"

заменить словами "подтвержденных соответствующими документами";

б) дополнить словами "и случая отсутствия постоянно или временно

проживающего в жилом помещении потребителя в связи с его призывом

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации

(за период прохождения военной службы по мобилизации)".

2. Предложение первое абзаца второго пункта 92 дополнить словами

", за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым пункта 86

настоящих Правил".

3. Пункт 93 дополнить подпунктом "и
1
" следующего содержания:

"и
1
) документы, подтверждающие период прохождения военной

службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации

в соответствии с законодательством Российской Федерации;".

___________